
REPUBLICA DEL. ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA: DE COMPAÑIAS. 
e 

  

— RESOLUCION No. 89-2-2- 65881 de 

AB. CAROL SEIGER FRIEDBERG | o o 

- SUBINTENDENTE DE “DERECHO SOCIETARIO” De La” EN 

> 

INTENDENCIA DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conter idas par. el señor” 

Superintendente de Compañlas, mediante Resolución No. 
AaDM-89270 del 12 de septiembre de 1989, 

COANSIDERAND E 

  

; QUE el 31 de julio de 1989 ze ha otorgada: aíibo. el 
Notario Vigásimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 

Marcos biaz .Casquete lá escritura pública de saumejito; de 
- capital y reforma: de estatutos. de la compañia INMOBELTA= 
RIA SAN JOAQUIN C.LTDA. ; | e A , 

QUE e1 econonivta Joaquin Orrantía Vernaza,. en su 0 
calidad de Gerente de la compañia, ¿con el patrocinio” el. a 
doctor: Ernesto  Vernaza Trujillo, ha solicitado 7 

.- ¿aprobación de la indicada escritura pública, 4 E. E 
etecto. ha presentado cuatro copias certificadas de: da 
WiSmas Fo e 

Pe 

QUE si Departamento de Inspección y Control: ha 
presentado el informe tavbrable No. $%-14%0-1L qe Az des 
julio de 19539: 0 

a 

QUE el señor Superintendente de Compaúias mediante: 9” 
oficio No. Se-TIC-89-011694 del 27 de julio de 1989, < 
ha concedido a la compablía mencionada la prórroga: hasta”. o 

celo 16: de, octubre de 198%, para que pueda otorgar lá 
pertinente escritura pública de aumento de capital para A 
alcanzar. a superar .el correspondiente minimo Yegal y o, 
cumplir cor. das formalidades legales, en virtud de lo 0 037 - 
dispuesto sn el Art, 83 de la Ley- 009 de Control 2” 
Tributario y Financiero de E de diciembre. de 199, “7 
promulgada en el Registro Oficiar Mo. 97 de:29 «de 
diciembre de 1988; Ñ o e 

QUE el Departamento ' Juridico. mediante icio Ro. 

ke    



REPUBLICA DEL ECUADOR : pa : 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑIAS 0000001: 
— 

Foja 2 de 3 - 21095854 
Resolución No. 89-2-2-1- ” 
INMOBILIARIA SAN JOAQUIN C.LTDA. 

SO-DJ-RL-89-717 del 27 de septiembre de 1989 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
véz que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos: 

En ejertício de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

O ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumañnto de 
capital de la Compañia INMOBILIARIA SAN JOAQUIN C.LTDA. . 

por CUATROCIENTOS DIEZ MIL SUCRES dividido en OCHENTA Y 

DOS participaciones de CINCO MIk SUCRES cada una; y, b) 
la reforma de estatutos, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto.de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en el domicilio 

- principal de la compañúla. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este: Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que sal Notario 
Vigásimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del . contenido de la presente Resolución 

0 y siente razón de esta anotación. 

0 ARTICULO CUARTO. - DISPONER que «el Registrador 
Mercantil del «cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y. b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Com



Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR mo. 00000011 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. o PAL 

F 

.  Foja 3 de 3 20 e 

Resolución «No. B9-2- 23% 205854 o, ON 

INMOBILIARIA SAN JOAQUIN C.LTDA. : SE 

A 

ARTICULO QUINTO.-. DISPONER que el Notario: Séptimo CN 

del-cantón Guayaquil. anote al margen de la matriz «de la 

escritura pública del 10 de diciembre - de 1976, -par la : 

cual se constituyó la compaúla en referencia, ' que ha: 

procedido a aumentar su capital y reformar 3us estatu- 

tos, mediante la escritura pública .que ss aprueba por lá. 

preiiente Resolución y siente razón de esta anotación.. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. a 
CN 

O COMUNIQUESE.- DADA y firmada sn la Sonerinter=" td 

dencia de Compañlas, an Guayaquil, 20; nm, o 

4 e
 

  

   

Ab. Carol Geiger: Friedberg: - 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPABIAS: DE GUAYAQUIL. A 

+ z 

GM/eac 
DL/RMA a 0 : E us MS 

exp. $ 24082- 77 

Cársira ee ' : q 
-— queda ¿necrita eaten Resqlución de gaia a: 

0 -. bajo el: múmero 17.085 del Repurtozises. 
te de mí) novicientos vahenta 1 reves. 

AA, 
        

  

     

  

    
  

Registrador Mercal del 

AB, HECTOR MIGUEL ALCIVAR. AR 
Registrador Mercantil del Con Ñ 

e a 7 . + 
: Ml ms 

púa, E coi 
pd . EFE 

. + NS 
  


